Contact des gestionnaires de lagunes en LR effectuant le suivi physico-chimique

dans le cadre du RIGL
	structure
	contact
	Tél.
	mail
	localisation

	CPIE Pays Narbonnais 
	Alain Dindeleux = référent technique LR
	04 68 49 49 41 
	adindeleux.cpie.narbonnais@wanadoo.fr 
	Narbonne

	Communauté d’agglomération Perpignan Méditerranée 
	Mathieu Perez 
	04 68 80 89 78 
	equipe.pat@perpignan-mediterranee.org 
	Perpignan 

	Parc Naturel Régional de la Narbonnaise 
	Karine Dusserre
	04 68 42 70 42 
	k.dusserre@parc-naturel-narbonnaise.fr 
	Narbonne 

	Syndicat Mixte du Delta de l’Aude (SMDA)
	Laurent Triadou
	04 68 65 14 40
	sage.bva@wanadoo.fr 
	Narbonne

	Syndicat Mixte de la Basse Vallée de l’Aude (SMBVA)
	Boris Crespo 
	04 67 28 78 71 
	smbva@wanadoo.fr 
	Béziers

	RN Mas Larrieu
	Stéphane Katchoura
	
	
	

	Association de Défense de l’Environnement et de la Nature des pays d’Agde (ADENA)
	Fabien Valles
	04 67 01 60 23 
	adena-bagnas@tiscali.fr 
	Agde

	Syndicat Mixte des Etangs Littoraux (Siel)
	Sandrine Vonderscher et Sébastien Girard
	04 67 18 51 68 
	siel3@ville-frontignan.fr 
	Frontignan

	EID Méditerranée 
	Benoît Francès et Laurent Woock 
	04 67 63 67 55 
	bfrances@eid-med.org 
	Montpellier

	ONCFS – RN Estagnol
	Frédérique Malgoire et Denis Reudet
	06 27 02 58 72 
	denis.reudet@oncfs.gouv.fr 
	Montpellier

	Maison de la Nature de Lattes
	Gwenaëlle Faucon et Gérard Zapata
	04 67 22 12 44 
	nature@ville-lattes.fr 
	Lattes

	Syndicat Mixte pour la protection et la gestion de la Camargue Gardoise (SMCG)
	Clarisse Brochier 
	04 66 73 52 05 
	brochier@camarguegardoise.com 
	Vauvert

	Salins du Midi
	Sonia Séjourné
	04 66 73 41 79
	ssejourne@salins.com
	Le Grau du Roi

	Syndicat Mixte de Gestion de l’Etang de l’Or (SMGEO)
	Ludovic Cases
	04 67 71 16 25 
	smgeo@wanadoo.fr   
	Mauguio


Gestionnaires et autres structures intéressées par l’actualité du réseau :

· ARDAM, Bastien Michau, tél : 04 67 51 00 53, b.michau@ardam.fr 

· Rivage, Laurence Fonbonne, tél : 04 68 40 59 17,  rivage@mairie-leucate.fr  et Céline Sanchis, tél : 04 68 40 51 08 , celine.sanchis@mairie-leucate.fr 

· SMBT, Gilles Brocard, tél : 04 67 51 61 10, g.brocard@smbt.fr, Jean-Philippe Roussillon 04 67 18 37 77, jp.roussillon@smbt.fr, Emeric Thiebault, e.thiebault@smbt.fr,  Marion Felter, 04 67 51 61 10, m.felter@agglo-bassindethau.fr  et Jean-Jacques Taillade, tél : 04 67 18 37 75, jj.taillade@smbt.fr 

· Sage Lez Mosson étangs palavasiens, Géraldine Vacquier, 0499620966, gvacquier@cg34.fr 

· Ardea Nature, Philippe Dabin, 0467218019, ardea-nature@wanadoo.fr 

Contact des gestionnaires de lagunes en PACA effectuant le suivi physico-chimique

	SIBOJAI 

(Etg Bolmon)

	Luc Brun (dir) = Référent technique
	04 42 43 08 91
Port Luc : 06 09 53 62 82
	 sibojaï@wanadoo.fr   
lucbrun@wanadoo.fr 
	Châteauneuf les Martigues

	Parc Naturel Régional de  Camargue
	Stéphane Marche


	04 90 97 10 40


	eau@parc-camargue.fr

	Arles

	RN Camargue
	Silke Befeld
Yves Chérain
	04 90 97 00 97
	silke.befeld@espaces-naturels.fr
yves.cherain@espaces-naturels.fr
	Arles

	Cté agglo. Toulon Provence Méditerranée  (salins d'Hyères)
	Stéphanie Scarabotto 

Frédérique Gimond-Lantéri
	04 94 01 36 33
	sscarabotto@tpmed.org
fgimondlanteri@tpmed.org
	Hyères

	Parc National de Port Cros (salins d'Hyères)
	Yann Corbobesse
	04 94 12 82 30
	yann.corbobesse@espaces-naturels.fr
	Hyères

	Port Autonome de Marseille
	Anne Brassart
	04 91 39 43 28 
06 78 41 70 14
	Anne.Brassart@marseille-port..fr
	Marseille

	Mairie de Fréjus
(étangs de Villepey)
	David Héritier

Patrice Texier
	06 16 64 70 70
04 94 51 88 09
	heritierdavid@aol.com
p.texier@ville-frejus.fr
	Fréjus

	GIP pour la Réhabilitation de l’étang de Berre
(étang de Berre)
	Philippe Picon

Raphaël Grisel
Guillaume Bernard
	04 42 74 15 51
06 84 98 89 87
	philippe.picon@gipreb.fr raphael.grisel@gipreb.fr
guillaume.bernard@gipreb.fr
	Berre l’Etang

	Salins du Midi
	Sonia Séjourné
	04 66 73 41 79
	ssejourne@salins.com
	Le Grau du Roi

	Association EVE - Eau et Vie pour l'Environnement (Anciens salins de Fos)
	Marc Del Corso
	04.42.80.01.15

06.03.61.31.08
	eve.eauetvie@orange.fr
	Fos-sur-Mer

	Syndicat Mixte pour la Gestion du Domaine de la Palissade
	JC Briffaud (dir)

Claire Tetrel
	
	jcbpalissade@palissade.fr
ctpalissade@palissade.fr
	Salin de Giraud

	Conseil Général des Bouches-du-Rhône (Les Impériaux)
	Guy Teissier
	04 42 97 10 10
06 17 99 88 21
	guy.teissier@cg13.fr
	Saintes-Maries de la Mer

	Association des Amis des Marais du Vigueirat
	Nathalie Hecker

Jean-Laurent Lucchesi
	04 90 98 70 91
	n.hecker@wanadoo.fr
jl.lucchesi@wanadoo.fr
	Mas-Thibert

	Syndicat Intercommunal de l'Ancienne Poudrerie  - SIANPOU (Poudrerie de St Chamas)
	Yves Gasc
	06 70 88 88 49
	poudrerie13@yahoo.fr
	Miramas, St Chamas

	CEEP – Espaces Naturels de Provence (Palous de St Chamas)
	Julien Renet
	04 90 47 93 93
	julien.renet@ceep.asso.fr
	St-Chamas
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